



Kalisz, dnia 08.09.2023r.

ZP.271.10.69.2023

**INFORMACJA DLA OFERENTÓW
ZMIANA NR 2**

Dotyczy zadania pn.: Wykonanie projektu rozbudowy odcinka ul. Piekart w Kaliszu.

Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) informuje, jak niżej:

1. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego opracowania Inwestor nie przewiduje rozbudowy odcinka drogi o długości powyżej 1,0km.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż odcinek drogi przewidziany do rozbudowy nie przekracza 1,0km.

2. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że Inwestor nie przewiduje konieczności przebudowy sieci gazowej jedynie ewentualną regulację nadziemnych elementów sieci.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przebudowy sieci gazowej, jednak w przypadku wystąpienia kolizji istniejącej infrastruktury z projektowaną drogą projekt budowlany winien obejmować rozwiązanie usunięcia kolizji zgodnie z warunkami wydanymi przez gestora sieci.

3. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że Inwestor nie przewiduje konieczności przebudowy sieci wodociągowej jedynie ewentualną regulację nadziemnych elementów sieci.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przebudowy sieci wodociągowej, jednak w przypadku wystąpienia kolizji istniejącej infrastruktury z projektowaną drogą projekt budowlany winien obejmować rozwiązanie usunięcia kolizji zgodnie z warunkami wydanymi przez gestora sieci.

4. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że Inwestor nie przewiduje konieczności przebudowy sieci teletechnicznej jedynie ewentualną regulację nadziemnych elementów sieci.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przebudowy sieci teletechnicznej, jednak w przypadku wystąpienia kolizji istniejącej infrastruktury z projektowaną drogą projekt budowlany winien obejmować rozwiązanie usunięcia kolizji zgodnie z warunkami wydanymi przez gestora sieci.

5. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje odwodnienie przedmiotowego odcinka drogi za pośrednictwem kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź: Zakres opracowania projektu obejmuje wykonanie projektu budowlanego odwodnienia ulicy tj. kanalizacji deszczowej.

6. **Pytanie:** Czy Zamawiający przewiduje przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przebudowy sieci sanitarnej, jednak w przypadku wystąpienia kolizji istniejącej infrastruktury z projektowaną drogą projekt budowlany winien obejmować rozwiązanie usunięcia kolizji zgodnie z warunkami wydanymi przez gestora sieci.

7. **Pytanie:** Na końcu odcinka przewidzianego do rozbudowy zaznaczony zakres wchodzi w strefę kontrolną gazociągu wysokiego ciśnienia w związku z powyższym niezbędny będzie projekt zabezpieczenia sieci gazowej co wiąże się ze znacznymi kosztami zarówno na etapie projektu jak i budowy. Prosimy o informację czy takie opracowanie należy ująć w ofercie czy ewentualnie zakres rozbudowanego odcinka zostanie zakończony przed strefą kontrolną sieci gazowej.

Odpowiedź: Prace projektowe w obszarze strefy kontrolnej gazociągu należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi tj. Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 26 kwietnia 2013r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie. Jeżeli przyjęte rozwiązania projektowe będą usytuowane w strefie kontrolnej lub będą w zbliżeniu do tej strefy, należy uzyskać uzgodnienie gestora sieci, który wskaże czy konieczne będzie wykonanie projektu zabezpieczenia sieci gazowej.

Powyższe należy traktować jako zmianę nr 2 do zaproszenia do złożenia oferty cenowej i stanowi jego integralną część.

Zastępca Dyrektora
mgr inż. Przemysław Mikurda